
Comune di 

CHIUSA DI SAN MICHELE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Bauchiero Bruno n. 2 – 10050 Chiusa di San Michele (To) 
Tel. 011/964.31.40 – Fax 011/964.44.57 P.IVA/c.f. 01734110016 

E-mail: polizialocale@comune.chiusadisanmichele.to.it 
Pec:polizialocale@pec.comune.chiusadisanmichele.to.it 

 

ORDINANZA  
 

N. 24 DEL 23/07/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO: 
DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IL GIORNO 
26/07/2024 DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 12,00 NELLE SEGUENTI STRADE: 
VIAGENERAL CANTORE, VIA ROMA, VIA R. E L. BARELLA, VIA BORGO 
PRACCHIO, VIA MARITANO FELICE, VIA VIII MAGGIO, VIA XXV APRILE, VIALE 
MONTE PIRCHIRIANO, VIA PRAGALLO, VIA CANTORE FERRUCCIO , VIA EX-
COMBATTENTI E PIAZZA DELLA REPUBBLICA PER SPAZZAMENTO 
MECCANIZZATO 

 
 
 
Vista la necessità di vietare temporaneamente la sosta dei veicoli nelle seguenti strade: Via 

General Cantore, Via Roma, Via R. e L. Barella, via Borgo Pracchio, Via F. Maritano, Via VIII 

Maggio, Via XXV Aprile, Viale Monte Pirchiriano, Via F. Cantore, Via Ex-Combattenti e Piazza 

della Repubblica, al fine di permettere la pulizia delle suddette vie a mezzo di macchina operatrice 

munita di idonee spazzole; 

in coerenza con la deliberazione della Giunta Comunale N.32/2024 del 25/06/2024 nella quale 

viene attribuita al Sindaco Cantore Riccardo la responsabilità dell’Area Vigilanza ai sensi dell’art.22 

del regolamento comunale degli uffici e servizi e dell’art.53 c.23 della legge 23/12/2000 n.388 e 

s.m.i.. 

richiamati gli art.5, c. 3 e 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con. Lgs. 30.04.1992 n.285; 

richiamato il regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo C.D.S, emanato con 

D.P.R.16/12/92 n°495 e successive modifiche; Richiamato il D.L. 18.08.2000 n.267;  

ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 

interesse nonché per esigenze di carattere tecnico si rende necessario dare corso al 

provvedimento proposto; per le esigenze e per i motivi di cui in premessa si consiglia la sosta dei 

mailto:polizialocale@comune.chiusadisanmichele.to.it
mailto:polizialocale@pec.comune.chiusadisanmichele.to.it


veicoli nelle piazzette interne al centro abitato, nell’ area di sosta vicino al parco giochi di via 

Pragallo, nel piazzale fronte Cimitero e nel piazzale Martiri della Buonaria. 

 

 

 

ORDINA 
 

DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IL GIORNO 
26/07/2024 DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 12,00 NELLE SEGUENTI STRADE: 
VIAGENERAL CANTORE, VIA ROMA, VIA R. E L. BARELLA, VIA BORGO 
PRACCHIO, VIA MARITANO FELICE, VIA VIII MAGGIO, VIA XXV APRILE, VIALE 
MONTE PIRCHIRIANO, VIA PRAGALLO, VIA CANTORE FERRUCCIO , VIA EX-
COMBATTENTI E PIAZZA DELLA REPUBBLICA PER SPAZZAMENTO 
MECCANIZZATO 

 
  

Almeno 24 ore prima dell’inizio dei lavori verrà apposta idonea segnaletica e data adeguata 

pubblicità a questo provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale 

nonché nei consueti modi di diffusione.  

Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.  

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della 

Strada. Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

del Piemonte, o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente 

entro giorni sessanta e centoventi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all’Albo 

Pretorio del Comune di Chiusa di San Michele. 

A norma dell’Art. 6 della Legge 241/90 il Responsabile del Procedimento è l’Agente di Polizia 

Locale Ciccone Emanuele. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

CANTORE RICCARDO 


